
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 93 г.Челябинска имени Александра Фомича Гелича» 

____________________________________________________________________ 

454112 Челябинск, ул.Куйбышева, 53 Tel. Fax: (351) 737-21-68: уч.часть (351) 737-22-02 

E-mail: common@gimnasia93.ru www.gymnasia93.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04 сентября 2024                                                                                                       № 539 а 

 

 

О работе школьного  

спортивного клуба 

 

 

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации по 

развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 № ПР-2397, в соответствии с 

приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 №117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», на основании 

письма Комитета по делам образования г.Челябинска от 18.03.2021 г. № 1606/1710 «О 

создании и функционировании ШСК в общеобразовательных организациях», в целях 

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в МАОУ «Гимназия №93 г.Челябинска» работу школьного 

спортивного клуба (далее – ШСК - 93). 

2. Назначить Сунозова Сергея Михайловича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба (ШСК). 

3. Утвердить: 

- план работы школьного спортивного клуба (приложение № 1); 

- расписание занятий школьного спортивного клуба (приложение № 2). 

4. Ответственному за официальный сайт гимназии (Михайлик Е.Е.) организовать 

размещение приказа, плана, положения о ШСК на школьном сайте www/gymnasia93.ru. в 

срок до 05 сентября 2024 года. 

5. Организацию исполнения приказа возложить на  Люлькович Н.Н., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

6. Контроль исполнения приказа оставлю за собой. 

 

 

 

 Директор гимназии                                     Г.В.Щербакова 


		2024-10-07T11:41:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 93 Г. ЧЕЛЯБИНСКА ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ФОМИЧА ГЕЛИЧА"




